«31» декабря
2019 года

№ 6 5

ВЕСТНИК
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЙДАКОВО

Газета сельского поселении Тайдаково муниципального района
Ш игонский Самарской области

Издается с марта 2010 года

О фициальное  опубликование

Администрация
сельского поселения

ТАЙДАКОВО
муниципального района

Шигонский Самарской области

446738, Самарская область,
Шигонский район, с.Тайдаково

ул.Ленина, д.38
тел.8(84648)26-3-25, 26-3-40

ПОСТАН ОВЛЕН ИЕ

от 30.12.2019г. № 145

«О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Тайдаково
муниципального района Ш игонский от «27»мая 2013г № 28 «Об утверждении «Положения об
организации ритуальных услуг, погребения, похоронного дела и содержания кладбищ а на территории
сельского поселения Тайдаково муниципального района Ш игонский Самарской области»».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 —  ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле» Администрация сельского поселения Тайдаково муниципального района
Шигонский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации сельского поселения
Тайдаково муниципального района Шигонский от 27.05.2013г. № 28 «Об утверждении положения об
организации ритуальных услуг, погребения, похоронного дела и содержания кладбищ на территории сельского
поселения Тайдаково муниципального района Шигонский Самарской области» :
В п 9 Положения об организации ритуальных услуг, погребения, похоронного дела и содержания кладбища на
территории сельского поселения Тайдаково муниципального района Шигонский Самарской области (далее по
тексту -  Положение):
- в пункте 6.3 раздела 6 Положения слова «уполномоченным Правительством Самарской области центральным
исполнительным органом государственной власти Самарской области» заменить словами «Департаментом
ценового и тарифного регулирования Самарской области.»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник сельского
поселения Тайдаково» и размещению на странице администрации сельского поселения Тайдаково
официального сайта администрации муниципального района Шигонский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

2 Подготовка источников наружного
противопожарного водоснабжения к
условиям эксплуатации в весенне
летний и осенне-зимний периоды

Администрация поселения;
МУП «Усольское ЖКХ»
Шигонского района

не менее 2-х раз в год

3 Обеспечение беспрепятственного
подъезда к источникам наружного
противопожарного водоснабжения

Администрация поселения;
МУП «Усольское ЖКХ»
Шигонского района

постоянно

4 Ремонт вышедших из строя и (или)
замена пришедших в негодность
источников наружного
противопожарного водоснабжения

МУП «Усольское ЖКХ»
Шигонского района

по мере наступления
необходимости

5 Установка табличек-указателей
установленного образца для
обозначения мест нахождения
источников наружного
противопожарного водоснабжения

МУП «Усольское ЖКХ»
Шигонского района

по мере наступления
необходимости

6 Устранение замечаний, выявленных
в ходе проверок (ежегодных
инвентаризаций)состояния
источников наружного
противопожарного водоснабжения

Администрация поселения;
МУП «Усольское ЖКХ»
Шигонского района

постоянно

И Н Ф О РМ А Ц И О Н Н О Е СООБЩ ЕНИЕ

Руководствуясь п.1 ч. 8 ст. 5.1 ГрК РФ, п.п.2 пункта 7 главы II Порядка организации и проведения публичных

слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории сельского поселения Тайдаково муниципального

района Шигонский Самарской области, утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения

Тайдаково муниципального района Шигонский Самарской области от 29.07.2019 №153/77, в соответствии с

Постановлением Главы сельского поселения Тайдаково муниципального района Шигонский Самарской области «О

проведении публичных слушаний по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении

земельного участка с кадастровым номером 63:37:1702004:127, площадью 3219 кв.м., расположенного по адресу:

Самарская область, Шигонский район, с.Тайдаково, ул.Ленина, д. 17, в территориальной зоне «Ж1», Администрация

сельского поселения Тайдаково муниципального района Шигонский Самарской области осуществляет опубликование

проекта Постановления администрации сельского поселения Тайдаково муниципального района Шигонский Самарской

области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером

63:37:1702004:127, площадью 3219 кв.м., расположенного по адресу: Самарская область, Шигонский район,

с.Тайдаково, ул.Ленина, д. 17, в территориальной зоне «Ж1»» с размещением указанного проекта в сети «Интернет» на

официальном сайте http://shigony.samregion.ru/.

ПРОЕКТ

АДМ И Н И СТРАЦ И Я
СЕЛ ЬСКО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ ТАЙДАКО ВО

М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА Ш ИГОНСКИЙ
С А М А РСК О Й  ОБЛАСТИ

ПОСТАН О ВЛ ЕН И Е

от №

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объекта капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:37:1702004:127,

http://shigony.samregion.ru/

/щадью 3219 кв.м., расположенного по адресу: Самарская область, Шигонский район, с.Тайдаково, ул.Ленина, д.17,
в территориальной зоне «Ж 1»

,
Рассмотрев заявление Гончаровой Елены Викторовны в лице представителя Баяновой Галины Викторовны

от 13.01.2020г. о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, рекомендации Комиссии по подготовке проекта

Правил землепользования и застройки сельского поселения Тайдаково муниципального района Шигонский Самарской

области от ________ 2020г., подготовленные на основании заключения о результатах публичных слушаний от

________ 2020 года в сельском поселении Тайдаково муниципального района Шигонский Самарской области по проекту

постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером

63:37:1702004:127, площадью 3219 кв.м., расположенном по адресу: Самарская область, Шигонский район,

с.Тайдаково, ул.Ленина, д.17, в территориальной зоне «Ж1», включающее в себя уменьшение минимального отступа от

границ земельного участка со стороны переулка, проходящего с ул.Ленина на ул.Советскую, с 3 метров до 1,5 метра,

руководствуясь статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и

застройки сельского поселения Тайдаково муниципального района Шигонский Самарской области, утвержденных

решением Собрания представителей сельского поселения Тайдаково муниципального района Шигонский Самарской

области от 26.12.2013 года №101,

ПОСТАН ОВЛЯЮ :

1 .Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером

63:37:1702004:127, площадью 3219 кв.м., расположенного по адресу: Самарская область, Шигонский район,

с.Тайдаково, ул.Ленина, д.17.

2.Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства для земельного участка с установлением следующих значений параметров:

уменьшение минимального отступа от границ земельного участка со стороны переулка, проходящего с ул.Ленина

на ул.Советскую, с 3 метров до 1,5 метра.

3.При определении предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

с'фоительства, не указанных в пункте 2 настоящего постановления, применять значения, установленные

действующими градостроительными регламентами.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Тайдаково», а также

разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава сельского поселения Тайдаково
муниципального района Шигонский
Самарской области :
Д.В.Назаров

Вестник сельского Редактор газеты: Учредители: Собрание представителей и Тираж 100
поселения Тайдаково Назаров Д.В. Администрация сельского поселения Тайдаково экземпляров

Печатный орган 8-846-48-26-3-25 муниципального района Шигонский Самарской
администрации области Бесплатно

сельского поселения Наш адрес: 446738, Самарская область, Шигонский
Тайдаково район, село Тайдаково, ул. Ленина, 38